
BULETINI I NORMAVE TË FITIMIT PËR DEPOZITAT

BANKA E BASHKUAR E SHQIPËRISË informon se, duke filluar nga data 01.02.2025, norma e planifikuar e fitimit mbi depozitat e
klientëve është planifikuar të jetë sipas kushteve të mëposhtme:

DEPOZITA 
STANDARDE

Monedha
LEK

Monedha
EURO

Monedha
USD

1 Mujore 3 Mujore 6 Mujore 12 Mujore 18 Mujore 24 Mujore 36 Mujore 48 Mujore 60 Mujore

1.45% 1.49% 1.85% 2.50% 2.55% 2.65% 2.80% 3.50% 4.00%

0.40% 0.50% 0.60% 0.95% 1.20% 1.45% 1.90% 2.00% 2.10%

0.40% 0.75% 0.80% 0.90% 1.15% 1.50% 1.60% 1.70% 1.80%

Shënim: Kurset e mësipërme mund të ndryshojnë në varësi të investimeve.

Fitimi i çdo produkti depozite në buletin përfitohet në ditën e maturimit.

Banka e Bashkuar e Shqipërisë është Anëtare e Skemës së Sigurimit të Depozitave pranë Agjensisë së Sigurimit të Depozitave dhe në zbatim të Ligjit Nr.53/2014
datë 22.05.2014 i ndryshuar "Për Sigurimin e Depozitave", të gjitha depozitat janë të siguruara në masën 100% dhe në çdo rast jo më shumë se 2.500.000 Lekë
(https://asd.gov.al/sq/kreu)

Llogaritja e fitimit bëhet me bazë vjetore:
(shuma e depozituar x numrin e ditëve x përqindjen: 365 ditë)

Duke shfrytëzuar këtë rast, ju urojmë suksese në investimin tuaj!


